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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. %5, Prot. Tirang, mé 28 .og 2022
¥ VENDIM
Nr. >3 ,daté28.0%.2022
PER

NJE TRAJTIM TE VECANTE TE MODULEVE SPORTE DIMERORE,
SPORTE UJORE DHE KAMPINGU VEROR/MALOR

NE zbatim t& nenit 38 t& Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
IAL e RSH”; t&¢ VKM-s¢ nr.57 daté 29.1.2020 “Pér dhénien e Statusit t&€ Veganté
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, si institucioni i vetém publik i arsimit t& larté né
fushén e sportit n& RSh”; t&¢ VKM-sé nr. 41 daté 24.01.2018 “Pér elementet e
programeve té studimit t&€ ofruara nga institucionet e arsimit t& larté”, t& nenit 20 té
Statutit t& UST-s&, miratuar me Urdhérin e MAS nr. 545, daté 26.1.2022; né nenin 60
t€ Rregullores s& UST-s&; si dhe duke marré né konsideraté “Kérkesén pér trajtim té
vecant€ t€ moduleve Sporte Dimérore, Sporte Ujore dhe Kamping Veror/Malor” té
Departamentit t& Aktivitetit Fizik, Rekreacionit dhe Turizmit me nr.524 Prot., daté
28.03.2022 t& miratuar nga Dekani i FVFR, Senati Akademik i UST-sé& né mbledhjen
e datés 28.3.2022

VENDOSI:

1. Modulet Sporte Dimérore, Sporte Ujore dhe Kampingu Veror/Malor té cilat
klasifikohen si module t& l1éndéve karakterizuese té kategorisé “C”, t& zhvillohen
né terrene specifike dhe né& prani t€ vazhdueshme t& instruktorit.

2. Modulet Sporte Dimérore, Sporte Ujore dhe Kampingu Veror/Malor t& zbérthehen
né€ elementet mésimoré si vijon:
- Leksione = 0,4 ECTS; Seminare =01 ECTS; Outdoors = 2,5 ECTS
Konvertimi né ngarkesé mésimore do té jeté si mé poshté:
- 4 oré leksione;
- 1 oré seminar;
- 50 Praktika Profesionale

3. Ky vendim &shté i vlefshém pér t& gjitha rastet e tjera t&€ ngjashme né UST.
4. Ky vendim i pércillet Dekanateve t& UST pér zbatim.

5. Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK /7.
PROF.DR. AGRON KASA

[ o { )
E . =

-

Rr. Muhamet Gjollesha, Tiranég, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



